
2020 年 8 月 18 日

太陽光発電投資のご案内



長寿リスクにも有効な太陽光発電投資

長寿リスクに備えた資産形成

リスクはほぼなし！　節税効果アリ 長期安定高利回り 将来も増加する電力需要 マーケットは拡大する

初めての「投資」に向いている
取得時、運営時に優遇措置

20年間、国が補償
安定したキャッシュフロー

FIT期間満了後も安定収入
売却先も電力会社ほか多数

年金がわりに…相続財産に…
若年層にも拡がりが
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太陽光発電投資の収入構造

シンプルかつ強力な収入構造！
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太陽光発電投資の収益イメージ（月別）

1年間の収支シミュレーションを見てみましょう！

物件価格：19,000,000 円　自己資金：0 円　借入総額：19,000,000 円　借入期間：20年　借入金利：2.25%　　　

1 年間の売電収入額とローン返済額の差額をみてみましょう。
もっともシンプルに当購入プランがどのくらいの月間収支になるかをみるシミュレーションで固定資産税等の支出は含みません。
※本シミュレーション値は、設定条件を含めた仮定による試算値で、実際の金額・発電量・売電収益額を保証するものではありません。

月間日射量等の関係で、
単月の収支シミュレーションは
月ごとに変動します。

１年間のトータルでは、
約 60万円のプラス収支となります。

1月1年間トータル 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11 月 12 月

想定売電収入額

ローン返済額

差額

1,780,118 108,339

98,383

9,956

123,123

98,383

24,740

156,742

98,383

58,359

176,222

98,383

77,839

176,623

98,383

78,240

149,272

98,383

50,889

168,861

98,383

70,478

176,407

98,383

78,024

156,033

98,383

57,650

159,344

98,383

60,961

123,955

98,383

25,572

105,197

98,383

6,814

1,180,596

599,522
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太陽光発電投資の収益イメージ（20 年間）

20年間の収支シミュレーションを見てみましょう！

物件価格：19,000,000 円　自己資金：0 円　借入総額：19,000,000 円　借入期間：20年　借入金利：2.25%　　　
FIT 期間である 20年間の売電収入額・税効果・固定資産税を含む総支出額を含めた収支をみてみましょう。
下グラフは、20年間に渡って、各年の収支を累計したものです。
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消費税還付を含みます

・本シミュレーションは消費税の還付を含んだ想定で試算しています。消費税の還付に関しては、お尋ねください。消費税還付について

累計収支 ・本シミュレーションの数値は、設定条件を含めた仮定による試算値であり、実際の金額・発電量・売電収益額を保証するものではありません。
・固定資産税額は本土地売買価格を元に算出していますが、実際の税額は土地の評価額によって異なります。参考数値としてご検討下さいませ。

初年度消費税還付金額と
３会計年度分の消費税額

20年間のローン返済年額と
固定資産税額を含みます

1年目　２年目　３年目　４年目　５年目　6年目　7年目　8年目　9年目　10年目　11年目　12年目　13年目　14年目　15年目　16年目　17年目　18年目　19年目　20年目

1,771,216

-161,020

1,338,396

271,800

2,402,986

1,762,360

-160,215

1,338,396

263,749

2,826,950

1,753,548

0

1,338,396

415,152

3,242,102

1,780,117

0

1,338,396

441,721

3,683,823

1,736,057

0

1,338,396

397,661

4,081,484

1,780,117

0

1,338,396

441,721

4,523,205

1,718,740

0

1,338,396

380,344

4,903,549

1,693,087

0

1,338,396

354,691

5,993,189

1,684,622

0

1,338,396

346,226

6,339,415

1,676,199

0

1,338,396

337,803

6,677,218

1,667,818

0

1,338,396

329,422

7,006,640

1,659,478

0

1,338,396

321,082

7,327,722

1,651,181

0

1,338,396

312,785

7,640,507

1,642,924

0

1,338,396

304,528

7,945,035

1,634,711

0

1,338,396

296,315

8,241,350

1,626,537

0

1,338,396

288,141

8,529,491

1,618,404

0

1,338,396

280,008

8,809,499

売電収入

税効果

総支出額

収支

累計収支

1,780,118

1,528,444

1,338,396

1,970,166

1,970,166

1,710,146

0

1,338,396

371,750

5,275,299

1,701,595

0

1,338,396

363,199

5,638,498



補足資料



固定価格買取制度（FIT制度）の仕組み 07
再生可能エネルギーの固定買取制度（FIT制度）とは、太陽光発電をはじめとする再生可能エネルギーで
発電した電気を、電力会社が一定価格で一定期間買い取ることを国が約束する制度です。
電力会社が買い取る費用の一部を電気をご利用の皆様から賦課金という形で集め、
今はまだコストの高い再生可能エネルギーの導入を支えていきます。

出典:経済産業省資源エネルギー庁『再生可能エネルギー固定価格買取制度ガイドブック』より抜粋

つまり、太陽光などの再生可能エネルギーで
作った電気が売れて収益となります。



よくある質問

３つのポイント

火災・風災・水災・雪災
・落雷・外部衝突など
万一の自然災害時には
保険が適用できます。
盗難に関しても適用
されるため安心です。

専門ノウハウを持つ当社スタッフが
年次点検および報告書作成をします。
発電状況はスマホやパソコンから
確認が可能。万一の緊急時も
当社で対応しますので安心です。

再生可能エネルギーで作られた電気は
年々需要が増加しており、売電の継続、

電力会社への売却の可能性も高まっています。
もちろん、途中での一般への売却も可能なため、
その時々で最適なプランをご提案します。
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自然災害リスクは？

保険でカバーできます！ 当社へ委託できます！ 選択肢が広がっています！

管理は誰がするの？ 20年後はどうするの？



発電シミュレーションについて 09

発電シミュレーションはNEDOの日射量データベースを元に
算出されるため、大きな変動がなく安心です。

NEDO（国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構）は
国内837地点における過去20年間の日射量データを公開しています。

統計データからの算出で安心



太陽光発電は九州が最前線 10



太陽光発電 FIT案件の行方 11



当社開発実績（一例） 12

Copyright All rights reserved.  ©Japan Synergy System Co.,Ltd.



当社の事業領域 13
太陽光発電事業 住環境提案事業

不動産事業

太陽光販売・仲介サイト「リンクス」

太陽光メンテナンス「リンクス ドック 」 太陽光開発「ソーラーマーケット」

住宅健康診断サービス 住宅設備機器点検サービス 住環境省エネ提案

不動産ソリューション [ Total Solution ]

不動産コンサルティング [ Total Planning & Consultation ]

コンストラクションマネジメント [ Construction Management ]

コンサルティング事業



会社概要 14
ジャパンシナジーシステム株式会社（Japan Synergy System Co.,Ltd.）

上木 由佳

１０，０００，０００円

〒812-0008 福岡県福岡市博多区東光2-5-14 第5平野ビル TEL 092-292-0458 FAX 092-473-8093
〒103-0027 東京都中央区日本橋二丁目1番17号丹生ビル2階

◎太陽光発電事業
産業用太陽光発電システム販売・仲介「リンクス」の運営 産業用太陽光発電システム管理・メンテナンス「LINKS DOCK]の運営
産業用太陽光発電システムの企画設計・開発・施工「SOLAR MARKET」の運営

◎住環境提案事業
住宅健康診断「HOME DOCK PREMIUM」の運営 住宅用環境省エネ機器診断「ECO HOME DOCK」の運営
住宅用環境省エネ機器の企画設計と販売・施工・管理事業

◎不動産事業
オフィスビル・店舗の仲介（リーシング）・管理（プロパティマネジメント）・不動産ソリューション及びアセット･マネジメント事業
収益不動産の企画・開発・販売、収益不動産の仲介・売買）
低未利用不動産の有効活用提案（ソリューション、コンストラクション･マネジメント）事業

◎コンサルティング事業
ウェブサイトの企画・制作及び運営、インターネットを利用した情報提供サービス、マーケティングの企画・立案及び実施、
経営コンサルティング業

高島株式会社/長府工産株式会社/株式会社カイロス/加賀電子株式会社/株式会社NOVIS/エナジーソリューションズ株式会社/
ネクストエナジーアンドリソース株式会社/JASOLARｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社/株式会社アイアンドシークルーズ/株式会社アパマン/
株式会社エナジービジョン/ONOホールディングス株式会社 他

（社）福岡県宅地建物取引業協会 会員 福岡県知事（１）17492号
（社）スマートエネルギー住宅普及促進協会 会員 スマートエネルギー研究会 会員

社名

代表取締役

資本金

福岡本社
東京OFFICE

事業内容

主要取引先

加盟団体



福岡本社 ● 〒812-0008 福岡県福岡市博多区東光2丁目5番14号 第5平野ビル
東京OFFICE ● 〒103-0027 東京都中央区日本橋二丁目1番17号 丹生ビル2階

https:// js-system.net
Copyright All rights reserved.  ©Japan Synergy System Co.,Ltd.


	061020forPrudential00#
	061020forPrudential01
	061020forPrudential03
	061020forPrudential04#
	061020forPrudential05#
	061020forPrudential06
	061020forPrudential07
	061020forPrudential08
	061020forPrudential09_compressed
	061020forPrudential10
	061020forPrudential11_compressed
	061020forPrudential12_compressed
	061020forPrudential13_compressed
	061020forPrudential14_compressed
	061020forPrudential15

